事 務 連 絡

令和２年６月 15 日

●● 御中

厚生労働省老健局総務課認知症施策推進室

高 齢 者 支 援 課

振 興 課

老 人 保 健 課

「新型コロナウイルス感染症に関する母性健康管理措置」及び「新型コロナウイルス

感染症に関する母性健康管理措置による休暇取得支援助成金」について

平素より、厚生労働行政の推進につきまして、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

別添のとおり、厚生労働省雇用環境・均等局長より経済団体あてに標記について周知等

への協力を依頼する通知を発出いたしました。

貴会におかれましては、別紙の内容についてご了知いただくとともに、会員各位に周知

いただきますよう、お願い申し上げます。

【別紙】

「新型コロナウイルス感染症に関する母性健康管理措置による休暇取得支援助成金」等の

周知へのご協力について（依頼）（令和２年６月 15 日付厚生労働省雇均発 0615 第１号）

【参考資料】

「新型コロナウイルス感染症に関する母性健康管理措置の周知等へのご協力について（依

頼）」（令和２年５月 15 日付厚生労働省雇均発第 0515 第４号）

https://www.mhlw.go.jp/content/11909000/000630964.pdf

https://www.mhlw.go.jp/content/11909000/000630975.pdf

https://www.mhlw.go.jp/content/11909000/000630964.pdf
https://www.mhlw.go.jp/content/11909000/000630975.pdf